2
	[bookmark: _GoBack]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

         ____________________ 2025г.             г.Бавлы                           № ________

	О реализации проекта «Университет третьего возраста» в Бавлинском муниципальном районе в 2025/2026 учебном году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2024 №1213 «Об утверждении Республиканской программы (комплексного плана) «Активное долголетие» в Республике Татарстан на 2025 - 2030 годы», в целях реализации федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Семья» в Бавлинском муниципальном районе Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать обучение лиц, достигших пенсионного и предпенсионного возраста, основам современных знаний в рамках реализации проекта «Университет третьего возраста» на базе учреждений Бавлинского муниципального района в 2025/2026 учебном году.
2. Рекомендовать руководителю Клиентской службы (на правах отдела) в Бавлинском районе Отделения социального фонда России по Республике Татарстан (далее - Клиентская служба социального фонда) организовать прием заявлений от пенсионеров, желающих обучаться основам современных знаний в рамках реализации проекта «Университет третьего возраста».
3. Определить занятия и места проведения обучения граждан, достигших пенсионного и предпенсионного возраста:
- Арабский язык - Клиентская служба социального фонда (г.Бавлы, ул.Хади Такташа, д.21, кабинет №10);
- Культура и просвещение - Клиентская служба социального фонда (г.Бавлы, ул.Хади Такташа, д.21, кабинет №10);
- Основы ЗОЖ - Спорткомлекс «Нефтьче» (г.Бавлы, пл.Октября, д.17), МБОУ «Исергаповская средняя общеобразовательная школа» Бавлинского муниципального района (Бавлинский район, с.Исергапово, ул.Советская д.80), Убинский сельский клуб - филиал №12 МБУ «Центральная клубная система – Районный Дом культуры» Бавлинского муниципального района (Бавлинский район, с.Уба, ул.Центральная, д.25а);
- Основы ЗОЖ - танцетерапия - Дом культуры имени Мусы Джалиля (г.Бавлы, ул.Ленина, д.13);
- Основы компьютерной грамотности - Клиентская служба социального фонда (г.Бавлы, ул.Хади Такташа, д.21, кабинет №10);
- Основы компьютерной грамотности - смартфоны - Клиентская служба социального фонда  (г.Бавлы, ул.Хади Такташа, д.21, кабинет №10).
4. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в п.3 настоящего постановления, обеспечить условия и возможности для проведения занятий по основам современных знаний в рамках реализации проекта «Университет третьего возраста».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по социальным вопросам.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров
image1.png